
www.lionrockdaily.com 2026.1.20 | TUE

2026.1.20 | TUE

2026.1.20 | 星期二

2026 年1月20日 星期二

2026.1.20 | TUE

2026 年1月20日 星期二

P13 體育
歐聯改制安排36隊進行聯賽階段，今屆是第2屆，參考上屆

成績，8場賽事後取得16分才可以獲前8名直接出線；至
於9至24名的附加賽，則需要11分。今季情況或有微調，但這
個分數仍可以成為一項指標。國米經過6戰後得12分排第9，與
第6位利物浦相同，甚至只落後第3位巴黎聖日耳門1分，若然
今仗獲勝，在最後一輪爭前8將處主動位置。不過由於最後一輪

要作客硬撼德甲多蒙特，今仗和或輸跌出前8，要後上
以會更艱難。相反榜首阿仙奴則可以輕裝上陣，現時6
戰全勝得18分，除領先次席拜仁3分外，更拋離第3
位巴黎聖日耳門5分，加上最後一輪將主場對包尾的哈
薩克弱旅卡拉特，「兵工廠」已無礙確保前兩名。歐
聯聯賽階段新制，第1或第2名完成基本上並無分別。
國米近7場正式比賽6勝1和狀態甚佳。在歐聯爭

直接出線形勢被動，主因是上輪在主場遭另一英超勁
旅利物浦絕殺，輸得並不服氣。球隊上周末意甲作客
烏甸尼斯，一雙主力中堅阿沙比及巴斯東尼輪休，中
場彼達蘇錫、前線馬古斯杜林及艾斯保薛圖都得到一
定時間休息。國米在上屆歐聯聯賽階段也曾在主場1:0
小勝阿仙奴，更添今仗搶分信心，何況今仗後於意甲
只需主場對弱旅比薩SC，可以毫無保留搏殺。

阿仙奴留力對曼聯

阿仙奴今季人腳及表現都比上季進步，但近期在
頻密征戰下進攻速率稍減，剛於英超強陣0:0悶和護級
球隊諾定咸森林，真正具威脅機會也不算多。何況今
仗後將於英超面對來勢洶洶的曼聯，今仗料會作出一
定輪換，在英超較少擔正的利維斯史基利、米基爾馬
連奴、伊比爾治伊斯、馬度基及加比爾捷西斯等都會
得到擔正機會，作客難贏國際米蘭。

國
米
主
場

歐聯聯賽階段第7輪，今夜焦點為意甲榜首
國際米蘭，迎戰暫居歐聯及英超雙料一哥阿仙
奴！國米要爭取前8名直接出線資格，今夜已非
勝不可，相反阿仙奴即使今場落敗，確保前兩名
亦不成問題。國米爭勝決心遠勝客軍，以逸待勞
主場出擊，受讓平
半撐下盤。（NOW

638 台 周
三 4:00am
直播）

歐聯倒數第2輪尚有西甲皇家馬德里主
場對法甲摩納哥。皇馬剛於西甲贏得新帥艾
比路亞領軍後首仗，王牌前鋒基利安麥巴比
倒戈遇故主從不手軟，加上客軍陣容天殘地
缺，難逃被大炒厄運，皇馬讓球半/兩球都
撐上盤。（NOW 643台周三4:00am直播）
皇馬暫以12分排第8位，為盡確保直接

出線必須全取3分，前線麥巴比首度穿上皇
馬戰衣，對他的出道球會摩納哥。此子
2017年從摩納哥轉投巴黎聖日耳門，直至
2024年已曾與母會交手14次，交出11個入
球及7次助攻，足見落場絲毫不念舊情！摩
納哥近7場正式賽事4敗狀態差，現時陣容
又嚴重不整：門將哈迪基、守將馬韋沙、穆
罕默德沙利素、中場柏比卡巴爾、保羅普巴
及攻擊手南野拓實因傷缺
陣；中場拉明卡馬拉及翼
鋒卡賓迪亞達，前日才踢
非國盃決賽並幫助塞內加

爾捧盃，無法趕及今仗；前線盧卡斯米查爾
上陣成疑；更要命的是前阿仙奴射手巴洛根
上周五對羅連安特傷出，恐難參戰今仗，此
子近期已連續3場歐聯比賽入波，缺陣對摩
納哥打擊極大。

馬會編號
FB2436
FB2420*
FB2472
FB2421*
FB2437*
FB2470
FB2476
FB2477
FB2424
FB2454
FB2469
FB2465
FB2463
FB2459
FB3458

開賽時間
周二5:00pm
周二7:30pm
周二11:05pm
周二11:30pm
周二11:30pm
周三1:00am
周三1:30am
周三1:30am
周三1:45am
周三1:45am
周三3:45am
周三3:45am
周三3:45am
周三3:45am
周三3:45am

賽事
女澳職
U23亞洲盃
沙特聯
U23亞洲盃
歐聯
女意盃
沙特聯
沙特聯
歐聯
荷盃
英冠
英冠
英冠
英冠
英冠

主隊
(8)
(-)
(14)
(-)
(哈1)
(甲7)
(2)
(9)
(挪2)
(丙7)
(1)
(18)
(3)
(23)
(6)

布里斯班獅吼女足
日本U23
艾沙比
越南U23
卡拉特

AC米蘭女足
吉達艾阿里
艾法特
波杜基林特
迪燦菲斯
高雲地利
查爾頓
葉士域治
牛津聯
普雷斯頓

主
3.5
1.63
1.36
2.39
5.9
2.78
1.37
1.81
6.8
8.5
1.57
2.4
1.59
2.58
2.1

和
3.7
3.1
4.25
2.49
4.4
3.5
4.5
3.5
5.4
6.1
3.65
2.78
3.55
2.93
3.1

客
1.7
5.1
6.1
3.2
1.36
2.01
5.5
3.4
1.25
1.17
4.45
2.8
4.5
2.48
3

客隊
(1)
(-)
(18)
(-)
(比3)
(甲3)
(8)
(13)
(英2)
(甲4)
(4)
(12)
(9)
(11)
(5)

墨爾本城女足
韓國U23
艾拿積馬
中國U23
布魯日

費倫天拿女足
卡赫利
艾科魯特
曼城
奈梅亨
米禾爾
打比郡
布里斯托城
昆士柏流浪
侯城

直播

OnTv

馬會編號
FB2462
FB2461
FB2464
FB2471
FB2457
FB2425
FB2428
FB2426
FB2429
FB2427
FB2423
FB2430
FB2460
FB2481*
FB2451

開賽時間
周三3:45am
周三3:45am
周三3:45am
周三3:45am
周三3:45am
周三4:00am
周三4:00am
周三4:00am
周三4:00am
周三4:00am
周三4:00am
周三4:00am
周三4:00am
周三5:57am
周三7:00am

賽事
英冠
英冠
英冠
英足盃
蘇超
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
歐聯
英冠
智超盃
巴省聯

主隊
(24)
(16)
(19)
(乙4)
(12)
(西2)
(英14)
(意1)
(葡2)
(丹5)
(希3)
(西4)
(10)
(甲9)
(3)

錫周三
史雲斯
西布朗
沙福特城
利雲斯頓
皇家馬德里
熱刺
國際米蘭
士砵亭
哥本哈根
奧林比亞高斯
維拉利爾
域斯咸
侯治柏度
路禾利桑天奴

主
6.3
2.03
1.81
2.04
2.82
1.22
2.47
2.83
3.95
3.85
2.41
1.37
2.09
3.85
4.2

和
4.15
3
3.3
3.35
3.05
5.6
3.4
3.05
3.95
3.45
3.35
4.5
3.2
3.2
3.05

客
1.36
3.25
3.6
2.9
2.22
7.75
2.33
2.24
1.61
1.73
2.41
5.6
1.78
1.78
1.76

客隊
(14)
(20)
(22)
(乙2)
(10)
(法9)
(德2)
(英1)
(法2)
(意3)
(德6)
(荷3)
(13)
(甲2)
(2)

伯明翰
布力般流浪
諾域治
史雲頓
聖美倫
摩納哥
多蒙特
阿仙奴

巴黎聖日耳門
拿玻里
利華古遜
阿積士
李斯特城
天主教大學
彭美拉斯

直播

註：賠率截至昨晚9時，*為中立場=NOW TV =HOY TV =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

足智彩最新賽程

摩納哥天殘地缺 難抗皇馬

重心推介
讓球

［0/+0.5］主勝

同時上演尚有英超熱刺主場鬥多蒙特，兩軍
同得11分位列第11及第10位，為直接出線寸土
必爭。熱刺近期各項賽事3連敗，領隊湯馬士法
蘭克正承受嚴峻被炒壓力，不過球隊在今屆歐聯
表現卻遠勝聯賽；多蒙特今年3場聯賽每仗都入
到3球，球隊在今屆歐聯更每場都與對手合演入
球騷，今夜作客倫敦當然絕不退縮，﹝2.5/3﹞
大盤追得過。（NOW 639台周三4:00am直播）
熱刺近8場正式賽事輸了5場，可是今屆歐

聯3仗主場全勝，近兩仗分別4:0及3:0大炒哥本
哈根及布拉格斯拉維亞；多蒙特今屆歐聯首戰作
客即與祖雲達斯合演4:4「和其他」，之後主4:1
畢爾包、客4:2哥本哈根、客1:4曼城、主4:0維
拉利爾、主2:2波杜基林特，每仗總入球最少都
有4個！近期失去常規正選的射手古拉斯，每踢
歐聯卻特別精神，上屆取得 13個入球 4個助
攻，與巴塞拉芬夏並列賽事神射手。今屆亦已交
出3入球兩助攻，預期教頭尼高高華會讓他復任
正選，力爭「士哥」！

多蒙特掀歐聯 大盤狂「熱」

入球大細
［2.5/3］

重心推介
大

重心推介
讓球

［-1.5/-2］主勝

■古拉斯是近兩季歐聯最高效前
鋒。

■皇馬王牌麥巴比，過去
倒戈遇出道球會摩納哥都
毫不留情。

以
逸
待

爭
勝
決
心

遠
勝
雙
料
一
哥 奴

捷
禾

國
際
米
蘭
主
帥

馬
古
斯
杜
林

國
米
前
鋒

阿
迪
達

阿
仙
奴
領
隊

米
基
爾
馬
連
奴

阿
仙
奴
中
場




