



國際米蘭主帥

捷示

國米前鋒

馬古斯杜林

阿仙奴中場

米基爾馬連奴

阿仙奴領隊

阿迪達

重心推介
讓球
[0/+0.5] 主勝

歐聯聯賽階段第7輪，今夜焦點為意甲榜首國際米蘭，迎戰暫居歐聯及英超雙料一哥阿仙奴！國米要爭取前8名直接出線資格，今夜已非勝不可，相反阿仙奴即使今晚落敗，確保前兩名亦不成問題。國米爭勝決心遠勝客軍，以逸待勞主場出擊，受讓平半撐下盤。(NOW 638台周三4:00am直播)

爭勝決心 遠勝雙料一哥

國米主場 以逸待奴

歐聯改制安排36隊進行聯賽階段，今屆是第2屆，參考上屆成績，8場賽事後取得16分才可以獲前8名直接出線；至於9至24名的附加賽，則需要11分。今季情況或有微調，但這個分數仍可以成為一項指標。國米經過6戰後得12分排第9，與第6位利物浦相同，甚至只落後第3位巴黎聖日耳門1分，若然今仗獲勝，在最後一輪爭前8將處主動位置。不過由於最後一輪要作客硬撼德甲多蒙特，今仗和或輸跌出前8，要後上以會更艱難。相反榜首阿仙奴則可以輕裝上陣，現時6戰全勝得18分，除領先次席拜仁3分外，更拋離第3位巴黎聖日耳門5分，加上最後一輪將主場對包尾的哈薩克弱旅卡拉特，「兵工廠」已無礙確保前兩名。歐聯聯賽階段新制，第1或第2名完成基本上並無分別。

國米近7場正式比賽6勝1和狀態甚佳。在歐聯爭直接出線形勢被動，主因是上輪在主場遭另一英超勁旅利物浦絕殺，輸得並不服氣。球隊上周末意甲作客烏甸尼斯，一雙主力中堅阿沙比及巴斯東尼輪休，中場彼達蘇錫、前線馬古斯杜林及艾斯保薛圖都得到一定時間休息。國米在上屆歐聯聯賽階段也曾在主場1:0小勝阿仙奴，更添今仗搶分信心，何況今仗後於意甲只需主場對弱旅比薩SC，可以毫無保留搏殺。

阿仙奴留力對曼聯

阿仙奴今季人腳及表現都比上季進步，但近期在頻密征戰下進攻速率稍減，剛於英超強陣0:0悶和護級球隊諾定咸森林，真正威脅機會也不算多。何況今仗後將於英超面對來勢洶洶的曼聯，今仗料會作出一定輪換，在英超較少擔正的利維斯斯基利、米基爾馬連奴、伊比爾治伊斯、馬度基及加比爾捷西斯等都會得到擔正機會，作客難贏國際米蘭。

多蒙特掀歐聯 大盤狂「熱」

同時上演尚有英超熱刺主場鬥多蒙特，兩軍同得11分位列第11及第10位，為直接出線寸土必爭。熱刺近期各項賽事3連敗，領隊湯馬士法蘭克正承受嚴峻被炒壓力，不過球隊在今屆歐聯表現卻遠勝聯賽；多蒙特今年3場聯賽每仗都入到3球，球隊在今屆歐聯更每場都與對手合演入球騷，今夜作客倫敦當然絕不退縮，〔2.5/3〕大盤追得過。(NOW 639台周三4:00am直播)

熱刺近8場正式賽事輸了5場，可是今屆歐聯3仗主場全勝，近兩仗分別4:0及3:0大炒哥本哈根及布拉格斯拉維亞；多蒙特今屆歐聯首戰作客即與祖雲達斯合演4:4「和其他」，之後主4:1畢爾包、客4:2哥本哈根、客1:4曼城、主4:0維拉利爾、主2:2波杜基林特，每仗總入球最少都有4個！近期失去常規正選的射手古拉斯，每踢歐聯卻特別精神，上屆取得13個入球4個助攻，與巴塞拉芬夏並列賽事神射手。今屆亦已交出3入球兩助攻，預期教頭尼高華會讓他復任正選，力爭「士哥」！



古拉斯是近兩季歐聯最高效前鋒。

重心推介
入球大細
[2.5/3] 大

摩納哥天殘地缺 難抗皇馬

歐聯倒數第2輪尚有西甲皇家馬德里主場對法甲摩納哥。皇馬剛於西甲贏得新帥艾比路亞領軍後首仗，王牌前鋒基利安麥巴比倒戈遇故主從不手軟，加上客軍陣容天殘地缺，難逃被大炒厄運，皇馬讓球半/兩球都撐上盤。(NOW 643台周三4:00am直播)

皇馬暫以12分排第8位，為盡確保直接出線必須全取3分，前線麥巴比首度穿上皇馬戰衣，對他的出道球會摩納哥。此子2017年從摩納哥轉投巴黎聖日耳門，直至2024年已曾與母會交手14次，交出11個入球及7次助攻，足見落場絲毫不念舊情！摩納哥近7場正式賽事4敗狀態差，現時陣容又嚴重不整：門將哈迪基、守將馬韋沙、穆罕默德沙利素、中場柏比卡巴爾、保羅普巴及攻擊手南野拓實因傷缺陣；中場拉明卡馬拉及翼鋒卡賓迪亞達，前日才踢非國盃決賽並幫助塞內加

爾捧盃，無法趕及今仗；前線盧卡斯米查爾上陣成疑；更要命的是前阿仙奴射手巴洛根上周五對羅連安受傷出，恐難參戰今仗，此子近期已連續3場歐聯比賽入波，缺陣對摩納哥打擊極大。



皇馬王牌麥巴比，過去倒戈遇出道球會摩納哥都毫不留情。

重心推介
讓球
[-1.5/-2] 主勝

足智彩最新賽程

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播	馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB2436	周二 5:00pm	女澳聯	(8) 布里斯班獅吼女足	3.5	3.7	1.7	(1) 墨爾本城女足	HOY	FB2462	周三 3:45am	英冠	(24) 錫周三	6.3	4.15	1.36	(14) 伯明翰	
FB2420*	周二 7:30pm	U23亞洲盃	(+) 日本U23	1.63	3.1	5.1	(-) 韓國U23	HOY	FB2461	周三 3:45am	英冠	(16) 史雲斯	2.03	3	3.25	(20) 布力般流浪	
FB2472	周二 11:05pm	沙特聯	(14) 艾沙比	1.36	4.25	6.1	(18) 艾拿積馬		FB2464	周三 3:45am	英冠	(19) 西布朗	1.81	3.3	3.6	(22) 諾域治	
FB2421*	周二 11:30pm	U23亞洲盃	(-) 越南U23	2.39	2.49	3.2	(-) 中國U23	HOY	FB2471	周三 3:45am	英足盃	(Z4) 沙福特城	2.04	3.35	2.9	(Z2) 史雲頓	
FB2437*	周二 11:30pm	歐聯	(哈1) 卡拉特	5.9	4.4	1.36	(比3) 布魯日	now	FB2457	周三 3:45am	蘇超	(12) 利雲斯頓	2.82	3.05	2.22	(10) 聖美倫	
FB2470	周三 1:00am	女意盃	(甲7) AC米蘭女足	2.78	3.5	2.01	(甲3) 費倫天拿女足		FB2425	周三 4:00am	歐聯	(西2) 皇家馬德里	1.22	5.6	7.75	(法9) 摩納哥	now
FB2476	周三 1:30am	沙特聯	(2) 吉達艾阿里	1.37	4.5	5.5	(8) 卡赫利	OnTv	FB2428	周三 4:00am	歐聯	(英14) 熱刺	2.47	3.4	2.33	(德2) 多蒙特	now
FB2477	周三 1:30am	沙特聯	(9) 艾法特	1.81	3.5	3.4	(13) 艾科魯特		FB2426	周三 4:00am	歐聯	(意1) 國際米蘭	2.83	3.05	2.24	(英1) 阿仙奴	now
FB2424	周三 1:45am	歐聯	(挪2) 波杜基林特	6.8	5.4	1.25	(英2) 曼城	now	FB2429	周三 4:00am	歐聯	(葡2) 士砵亭	3.95	3.95	1.61	(法2) 巴黎聖日耳門	now
FB2454	周三 1:45am	荷盃	(丙7) 迪燦菲斯	8.5	6.1	1.17	(甲4) 奈梅亨		FB2427	周三 4:00am	歐聯	(丹5) 哥本哈根	3.85	3.45	1.73	(意3) 拿玻里	
FB2469	周三 3:45am	英冠	(1) 高雲地利	1.57	3.65	4.45	(12) 米禾爾		FB2423	周三 4:00am	歐聯	(希3) 奧林比亞高斯	2.41	3.35	2.41	(德6) 利華古遜	
FB2465	周三 3:45am	英冠	(18) 查爾頓	2.4	2.78	2.8	(12) 打比郡		FB2430	周三 4:00am	歐聯	(西4) 維拉利爾	1.37	4.5	5.6	(荷3) 阿積士	
FB2463	周三 3:45am	英冠	(3) 葉士域治	1.59	3.55	4.5	(9) 布里斯托城		FB2460	周三 4:00am	英冠	(10) 域斯咸	2.09	3.2	1.78	(13) 李斯特城	
FB2459	周三 3:45am	英冠	(23) 牛津聯	2.58	2.93	2.48	(11) 昆士柏流浪		FB2481*	周三 5:57am	智超盃	(甲9) 侯治柏度	3.85	3.2	1.78	(甲2) 天主教大學	
FB3458	周三 3:45am	英冠	(6) 普雷斯頓	2.1	3.1	3	(5) 侯城		FB2451	周三 7:00am	巴省聯	(3) 路禾利桑天奴	4.2	3.05	1.76	(2) 彭美拉斯	